令和 2 年８月２日

令和 2 年度 GT 自治会（第５回）定例会議事録

日時  令和 2 年８月２日（日）18：00～19：20
場所  GT 集会室
出席者 敬称略・イニシャル表示

会長 23-1 S 副会長 13-2 H 会計 10-5 I 事務局 4-6 N

保健 12-3 M 消費 22-3 U 健康 26-5 W 環境 3-3 T 防災 8-6 K

欠席者 事務局 17-1 S

1. 活動報告

（1）会議等

  ・7/15（水）消費生活推進員定例会出席（U 理事）

      敬老のつどい開催中止

対象者には民生委員を通じて手作りキャップオープナーを配布する。

  ・7/16（木）第 1 回地域防災員運営委員会出席（K 理事・S 会長）

      8/29（土）最小人数で運営訓練予定

      令和 3 年 2 月 公田小で防災訓練実施予定

・7/25（土）本中連 7 月度定例会出席（S 会長）

    11/7（土）第 21 回栄区民まつり開催中止

    第 37 回ミニリンピック開催中止

    第 31 回栄区民ロードレース大会開催中止

    自治会訪問今年度中止

・7/25（土）第 1 回本中地区保健活動推進員定例会出席（M 理事）

    9 月全体研修実施予定

    横浜市では 18 歳以上の市内在住・在勤・在学の方に送料負担のみで歩数計

を配布中。希望の方は M 理事まで。

・8/1（土）本中地区支えあい連絡会第 1 回子育て部会出席（S 会長）

（2）その他

・7/10（金）AED 導入に関するアンケート配布（H 副会長）

・7/11（土）管理組合理事長宛質問文書提出、7/15（水）自治会理事へ回答配布

（H 副会長）

       管理組合議事録では質問事項に対する回答に変更があったと思われるが、

自治会側への説明は行われていない。

・7/23（木）AED アンケート結果検討

（S 会長・K 理事・I 理事・T 理事・N 理事）

2. 議事

（1）草刈り機修理代金について

  管理組合所有の草刈り機について川嶋さんが部品代を立て替え、修理してくださったの

で、部品代金について自治会より管理組合に請求する。

（2）草刈り機の購入

  自治会でバリカン型草刈り機を購入予定

（3）ＧＴ自治会回覧のメルマガ登録状況の報告

  登録住戸 40 戸（8/1 現在）

  登録忘れもあると思われるため、回覧板にて再度募集。

（4）AED アンケート結果検討内容報告と今後の活動について

回答５６戸（賛成 51／反対 5）／配布 148 戸

ご協力くださいました皆様、ありがとうございました。

・おもな意見

 反対：費用が高い

 賛成：人命はお金には換えられない。AED 使用方法について講習会を希望。

・自治会としての今後の活動

アンケート回答数が少なかったため、住民の皆様の関心と理解を得るためさらに

AED の広報活動を続けたのち、今年度内の導入をめざして再度アンケート調査を

行う。具体的な活動としては、

①「防災通信 臨時号」の発行（内容については栄消防署の確認済）

②AED 使用方法の講習会の実施

 栄消防署に依頼。消防署員による実技と質疑応答。

コロナ対策のため人数制限が必要なので、10 人程度ずつ数回に分けて行う予定。

AED メーカー日本光電による講習会も予定。

 ③導入予定 AED のパンフレットを回覧板に常時添付する。

3. その他

（1）8/29（土）予定の花火しよう会

   主催者代表の T 前自治会長から開催の有無についてまだ連絡なし。

   実施予定日の 2 週間前までに消防・警察関係への届け出が必要なので、近日中に返事を

もらうよう問い合わせる。

（2）大型クーラーボックスの排水栓

昨年度理事への問合せを依頼したが所在不明。グリーンテラス祭り以外の行事で使用し

た可能性もあるため、心当たりのある方はお知らせください。

※次回定例会 9 月 6 日（日）18:00～ 集会室